СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
 ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

От 11.12.2013

№  312
ст-ца Отрадная
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения

 Отрадненского района на 2014 год
Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2014 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (Лавриков).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Отрадненского сельского поселения
Отрадненского района

                                               А.И. Горелов
Председатель Совета Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района                                 Н.Н. Бандурко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Отрадненского сель-ского  поселения Отрадненского района

от 11.12.2013  № 312

	Проект индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского поселения  Отрадненского района на 2014 год

	Показатель, единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2013 г. в % к 2012 г.
	2014 год
	2014 г. в % к 2013 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	24,637
	24,821
	100,75
	25,100
	101,12

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,700
	6,900
	102,99
	7,500
	108,70

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	15,593
	15,617
	100,15
	15,813
	101,26

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	9,740
	9,793
	100,54
	9,845
	100,53

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	15,500
	16,500
	106,45
	17,550
	106,36

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	6,617
	6,658
	100,62
	6,734
	101,14

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	14,200
	15,300
	107,75
	17,000
	111,11

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	161,000
	165,000
	102,48
	165,000
	100,00

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,100
	1,100
	100,00
	1,100
	100,00

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	126 238,000
	130 125,000
	103,08
	135 024,000
	103,76

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	22 000,000
	22 000,000
	100,00
	0,000
	0,00

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	104 238,000
	108 125,000
	103,73
	135 024,000
	124,88

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	1 166,832
	1 283,515
	110,00
	1 411,867
	110,00

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	550,000
	590,000
	107,27
	690,000
	116,95

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	243 872,000
	271 381,000
	111,28
	298 745,000
	110,08

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	44 700,000
	43 400,000
	97,09
	44 900,000
	103,46

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	1.Хлеб и хлебобулочные изделия тн.
	1 383,000
	1 101,600
	79,65
	1 109,600
	100,73

	2.Тепловая энергия, тыс./Гкал.
	8,280
	7,650
	92,39
	9,310
	121,70

	3.Минеральная вода, тыс.пол.бул.
	1 425,000
	1 672,000
	117,33
	2 090,000
	125,00

	4.Безалкогольные напитки, т.дал.
	5,000
	6,000
	120,00
	8,000
	133,33

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1 606,700
	1 829,000
	113,84
	2 137,930
	116,89

	в том числе в сельскохозяй-ственных организациях
	968,000
	1 048,000
	108,26
	1 200,150
	114,52

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринима-телей
	173,500
	202,700
	116,83
	225,280
	111,14

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	465,200
	578,300
	124,31
	712,500
	123,21

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	4,500
	5,100
	113,33
	6,000
	117,65

	Кукуруза, тыс. тонн
	6,000
	7,000
	116,67
	8,000
	114,29

	Соя, тыс. тонн
	1,210
	1,270
	104,96
	1,340
	105,51

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	12,800
	13,100
	102,34
	13,500
	103,05

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,784
	2,900
	104,19
	2,900
	100,00

	Картофель - всего, тыс. тонн
	13,800
	14,000
	101,45
	14,830
	105,93

	в том числе в сельскохозяйственных организа-циях
	8,960
	9,000
	100,45
	9,790
	108,78

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринима-телей
	1,740
	1,800
	103,45
	1,840
	102,22

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,100
	3,200
	103,23
	3,200
	100,00

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,738
	0,750
	101,50
	0,762
	101,60

	в том числе в сельскохозяйственных организа-циях
	0,100
	0,103
	103,00
	0,107
	103,40

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринима-телей
	0,012
	0,013
	100,81
	0,013
	104,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,591
	0,595
	100,68
	0,602
	101,18

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,035
	0,039
	111,43
	0,040
	102,56

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,035
	0,039
	111,43
	0,040
	102,56

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,100
	0,104
	104,00
	0,109
	104,81

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,100
	0,104
	104,00
	0,109
	104,81

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	2,700
	2,799
	103,67
	2,878
	102,82

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,450
	0,459
	102,00
	0,468
	101,96

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,040
	0,041
	102,50
	0,043
	104,88

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,210
	2,299
	104,03
	2,367
	102,96

	Молоко- всего, тыс. тонн
	10,744
	10,360
	96,43
	11,410
	110,14

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,544
	1,960
	77,05
	2,660
	135,71

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	1,200
	1,400
	116,67
	1,450
	103,57

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	7,000
	7,000
	100,00
	7,300
	104,29

	Яйца- всего, тыс. штук
	800,000
	845,000
	105,63
	880,000
	104,14

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	800,000
	845,000
	105,63
	880,000
	104,14

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Крупный рогатый скот, голов
	3 439,000
	2 581,000
	75,05
	2 574,000
	99,73

	в том числе сельскохозяй-        ственных организаций
	2 007,000
	1 510,000
	75,24
	1 500,000
	99,34

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринима-телей
	70,000
	264,000
	377,14
	264,000
	100,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1 362,000
	807,000
	59,25
	810,000
	100,37

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	623,000
	1 020,000
	163,72
	595,000
	58,33

	в том числе сельско-хозяйственных организаций
	90,000
	466,000
	517,78
	466,000
	100,00

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предприни-мателей
	533,000
	117,000
	21,95
	117,000
	100,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	193,000
	437,000
	226,42
	440,000
	100,69

	Овцы и козы, голов
	310,000
	374,000
	120,65
	374,000
	100,00

	Птица, тысяч голов
	29,500
	32,320
	109,56
	32,400
	100,25

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	1289793,000
	1315589,000
	102,00
	1345847,000
	102,30

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	75 620,000
	77 888,600
	103,00
	80 614,700
	103,50

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	234 400,000
	263 700,000
	112,50
	297 981,000
	113,00

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	169 500,000
	190 400,000
	112,33
	215,000
	0,11

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	333 945,000
	338 974,000
	101,51
	345 000,000
	101,78

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	256 822,000
	284 100,000
	110,62
	300 000,000
	105,60

	Социальная сфера

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	1,075
	1,088
	101,21
	1,378
	126,65

	Численность учащихся в учреждениях:

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	общеобразовательных, тыс. чел.
	2,766
	2,599
	93,96
	2,629
	101,15

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,217
	0,247
	113,82
	0,260
	105,26

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,165
	0,170
	103,03
	0,120
	70,59

	Выпуск специалистов учреждениями:

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,065
	0,033
	50,77
	0,046
	139,39

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,165
	0,051
	30,91
	0,022
	43,14

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	72,800
	73,600
	101,10
	74,000
	100,54

	Ввод в эксплуатацию:

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	7,300
	6,800
	93,15
	7,100
	104,41

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	7,300
	6,800
	93,15
	7,100
	104,41

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	20,910
	21,100
	100,91
	21,300
	100,95

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	10,600
	11,000
	103,77
	10,900
	99,09

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	12,400
	14,300
	115,32
	14,100
	98,60

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,300
	3,400
	103,03
	3,400
	100,00

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	11,400
	13,000
	114,04
	13,000
	100,00

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	655,600
	671,000
	102,35
	748,700
	111,58

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	2 273,000
	2 293,000
	100,88
	2 583,000
	112,65

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	1 081,000
	1 218,000
	112,67
	950,000
	78,00

	Количество больничных коек, единиц
	274,000
	274,000
	100,00
	274,000
	100,00

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	129,000
	280,000
	217,05
	286,000
	102,14

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	25,000
	25,000
	100,00
	25,000
	100,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	34,000
	45,000
	132,35
	46,000
	102,22

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	70,000
	210,000
	300,00
	215,000
	102,38

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	1 463,000
	1 260,000
	86,12
	1 280,000
	101,59

	Малый бизнес

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	62,600
	59,200
	94,57
	59,560
	100,61

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Протяженность освещенных улиц, км.
	31,100
	33,300
	107,07
	36,000
	108,11

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	98,400
	98,400
	100,00
	98,400
	100,00

	Протяженность канализационных сетей, км.
	5,500
	5,500
	100,00
	5,500
	100,00

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	225,000
	225,000
	100,00
	225,000
	100,00

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	98,000
	98,000
	100,00
	99,000
	101,02

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	747,900
	777,300
	103,93
	815,150
	104,87

	Благоустройство

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Протяженность отремонти-рованных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	3,215
	1,400
	43,55
	2,000
	142,86

	Протяженность отремонтирован-ных тротуаров, км.
	1,410
	0,680
	48,23
	0,800
	117,65

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	100,000
	120,000
	120,00
	150,000
	125,00

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	149,000
	51,000
	34,23
	60,000
	117,65

Заместитель начальника отдела по учету и

отчетности администрации Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района                          Е. Н. Иванищенко